
PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

EXTRATO DE PORTARIA
ASSINADA PELO EXMO SR 

PREFEITO MUNICIPAL

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso 
das atribuições de seu cargo, em conformidade com 
as leis vigentes, em especial com o disposto nos ar-
tigos 5º, 6º e 7º da Lei Delegada nº 33/2013, e na 
forma do artigo 26, inciso II, da Constituição do Muni-
cípio de Barbacena; RESOLVE: 

PORTARIA Nº 17.914 - 1 – REVOGAR a designação 
dos membros do Poder Legislativo no Conselho de Ad-
ministração do Serviço de Água e Saneamento – SAS, 
constante da Portaria nº 15.789, de 06.09.2013. 2 – 
DESIGNAR, para compor o Conselho de Administração 
do Serviço de Água e Saneamento – SAS os seguintes 
membros, representantes do Poder Legislativo: Titu-
lar: Altamiro Carvalho Júnior, Suplente: Maria Apareci-
da Elias de Paula. 3 – DISPOR que a presente Portaria 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO DAS 
VERTENTES - CISALV
Presidente: Luiz Gonzaga da Silva

TERCEIROS

OITAVO TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2015 – CRE-
DENCIAMENTO Nº 08/2015. Ressaquinha, 16 de novembro de 2016. Nos Termos do Subitem 18.12.3 do Edital 
de Credenciamento nº 08/2015 fica retificado o item que segue, referente ao Anexo I do referido Edital que 
passará a vigorar com a seguinte redação: Categoria 2 - Exames Médicos Variados.

Ficam Ratificadas as demais Cláusulas não expressamente alteradas por este Termo. Para que produza seus 
efeitos faça a publicação na forma da Lei.

Código Nome Técnico Procedimento Quantidade Vr. Unitário

0026 CONTRASTE Contraste p/ ressonância ou tomografia 933 R$ 85,00

entre em vigor na data de sua publicação. Barbacena, 24 de outubro de 2016.

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO EXTRA

1

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO


		2016-11-16T20:19:56-0200
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109




